
únor 2025 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 1

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz, kultura@ledenice.cz tel. č.: 387 995 357

Únor 2025 Zdarma

ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTYSE
LEDENICE ZE DNE 22. 1. 2025

Rada městyse projednala:
� žádost o finanční dar na rok 2025 pro Hospic

sv. Jana Neumanna, o. p. s. Prachatice na
úhradu materiálu, služeb a dalších provoz-
ních nákladů potřebných k zajištění kvalitní
paliativní a sociální péče o nevyléčitelně ne-
mocné, umírající pacienty a schválila jeho
poskytnutí ve výši 6.000 Kč.
� žádost o finanční dar na rok 2025 pro Společ-

nost pro ranou péči, pobočku České Budějo-
vice na částečné pokrytí nákladů spojených
s poskytováním rané péče rodinám s dítě-
tem se zrakovým nebo kombinovaným po-
stižením a schválila jeho poskytnutí ve
výši 5.000 Kč.
� žádost o finanční příspěvek na rok 2025 pro

Domácí hospic Ledax na podporu domácí
hospicové péče nevyléčitelně nemocným
klientům a schválila jeho poskytnutí ve výši
10.000 Kč.
� žádost o jednorázový pronájem veřejného

prostranství a souhlasí s pronájmem části poze-
mku parc. č. 4651/1 (prostor parkoviště u Voji)

v k. ú. Ledenice za účelem umístění pouťových
atrakcí na ledenické pouti v roce 2025.
� žádost o pronájem veřejného prostranství –

pouť 2025 – odloženo.
� žádost o vyjádření ke stavbě „Novostavba

RD Ledenice na parc. č. 1206/61“ a souhlasí:
- s realizací stavby dle předložené

projektové dokumentace,
- s připojením přípojek dle předložené

projektové dokumentace,
- s napojením sjezdu dle předložené

projektové dokumentace,
- jako vlastník sousedního pozemku

se stavebním záměrem.
� žádost o vyjádření ke stavbě „Novostavba

RD Ledenice na parc. č. 1206/89“ a souhlasí:
- s realizací stavby dle předložené

projektové dokumentace,
- s připojením přípojek dle předložené

projektové dokumentace,
- jako vlastník sousedního pozemku se

stavebním záměrem.
� projednala žádost o vyjádření k projektu

„CKNO (Centrum komplexního nakládání
s odpady) Růžov – rekultivace skládky“
a souhlasí:

- s předloženou projektovou dokumentací,
- s realizací stavby na pozemcích městyse

Ledenice p. č. 4178/10,4178/13, 4222/3.

Rada městyse schválila:
� pronájem volného parkovacího místa č. 2

a 6 na parkovišti Na Oborách žadatelům od
1. 2. 2025 za 1.200 Kč ročně (100 Kč/měsíc).

Rada městyse projednala a schválila:
� pronájem sálu „U Králů“ v Ledenicích na

soukromé akce v termínech 15. 3., 3. 5.
a 10. 5. 2025.

Rada městyse souhlasí:
� s podáním žádostí o neinvestiční dotaci z Jčk

pro JSDHO Ledenice, Ohrazení, Ohrazeníč-
ko a Zborov.

PLESY
Pátek 14. 2. od 20 h

FARNÍ PLES
Sokolovna Ledenice

Sobota 22. 2. od 20 h
MAŠKARNÍ PLES
Sokolovna Ledenice

Sobota 8. 3. od 20 h
SPORTOVNÍ PLES
Sokolovna Ledenice

ZBOROVSKÁ BUMBÁLKA
Sobota 15. 2. od 20 h

SPORTOVNÍ PLES
TJ Sokol Zborov

Sobota 1. 3.
MAŠKARNÍ PLES
SDH Ohrazeníčko

Neděle 9. 3. od 15 h
DĚTSKÝ KARNEVAL

KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ ZALINY
Sobota 1. 3.

ŽIVNOSTENSKÝ PLES

Sobota 15. 2. od 19 h
ŠPANĚLSKÝ VEČER
Kulturní sál U Králů

Neděle 23. 2.  od 15 h
LÍNÁ STÁZKA, HOLÉ
NEŠTĚSTÍ
Účinkuje: NAZDI – Naivní
zborovské divadlo
Divadelní sál Ledenice

Jak byl úspěšný letošní 25. ročník Tříkrálové sbírky si můžete přečíst na str. 6 a 7

ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTYSE LEDENICE

foto M. Míková



2 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ únor 2025

ZALINY – REKONSTRUKCE SÁLU KULTURNÍHO DOMU
V letošním roce 2025, konkrétně v sobotu

21. června, bude osadní výbor Zaliny pořádat
po deseti letech druhý sjezd rodáků a přátel
Zalin spojený s oslavou 70 let od slavnostní-
ho otevření kulturního domu.

Pro tuto, na zalinské poměry, velkou os-
lavu jsme se domluvili s městysem Ledenice
na velké investici do opravy sálu. Sedmdesát
let stará budova komplexní rekonstrukci již
opravdu potřebovala. Doposud na ní byla
pouze vyměněna střešní krytina (v roce 2014
byly původní eternitové šablony nahrazeny
plechovou krytinou) a v roce 2017 byla vy-
měněna okna.

Městys Ledenice vlastní mnoho obecních
budov a udržet je v provozu, mít pro ně využití,
stojí nemalé investice.

V loňském roce jsme 20. dubna započali
s rekonstrukcí vnitřních prostor sálu obecní
brigádou, při které jsme vyklidili sál, demon-
tovali obložení stěn a parkety i původní dřevě-
nou galerku. O této brigádě a historii našeho

kulturního domu jsem již psal v květnovém
čísle Ledenického zpravodaje 2024. Po této
brigádě již následovaly odborné práce firem,
které na sebe s menšími časovými prodlevami
navazovaly. První nastoupila firma Skalstav,
která dostala za úkol vybagrování původní
betonové podlahy a dalších cca 20 cm pod-
kladového materiálu. Následovalo navezení
štěrku a zabetonování podkladové podla-
hy, dále pak penetrování betonu, přilepení
izolace a položení vrchního betonu. Sou-
částí zakázky byly i zednické práce, oklepání
zdí cca do dvou metrů po celém obvodu, naho-
zení a naštukování. Druhou firmou, která se
podílela na obnově sálu, byla Malířské a natě-
račské práce – Pavel Sláma. Sál se po deseti
letech nově vymaloval, tentokrát na bílo. Tře-
tí firmou, živnostníkem, který zanechal svůj
otisk na sále, byl Vladislav Ziegler. Provedl
položení dlažby a obložení stěn, obložil scho-
dy čedičovým obkladem (cca 20 m2). Čtvrtou
firmou podílející se na rekonstrukci byla firma

Podlahy Hajný, která nám položila a povrcho-
vě upravila cca 200 m2 nových dubových par-
ket. Pátou firmou, která se průběžně podílela
na obnově, byla Elektroinstalace Klečka spol.
s. r. o. Zalinský rodák a jeho kolegové proved-
li nové elektrorozvody, montáž nového rozva-
děče, podružné měření, elektro kompletaci
a osazení části světel. Šestým živnostníkem
byl Miroslav Profant. Natáhl černou stěrku
cca 5 m2 a natřel jedny protipožární dveře a
zárubně. Práce firmy Truhlářství Fencl byly
tzv. „třešničkou na dortu“. Truhláři dodali
sálu výslednou podobu. Provedli obložení
stěn a části stropu dřevěným obkladem, na-
instalovali novou galerii (balkon), osadili pět
nových dveří a namontovali čtyři osvětlovací
rámy na stropě. Zavěšením nových záclon a
závěsů a instalací fotografických pláten na
stěny byla celá rekonstrukce ukončená. Zmí-
něná plátna částečně zachycují historii Zalin
až do současnosti.

Další investicí městyse bylo zakoupení
dvou nových kamen a rozkládacího podia.

Celková investice městyse Ledenice do re-
konstrukce vnitřních prostor zalinského sálu
dosáhla částky 3 496 210 Kč včetně DPH.

Touto cestou bych chtěl poděkovat měs-
tysu za investované finanční prostředky do
rekonstrukce vnitřních prostor našeho zalin-
ského kulturního domu.

Myslím si, že se oprava sálu velmi zdařila a
zalinští občané mohou být na její výsledek
pyšní. Věřím, že nově opravený sál bude hoj-
ně využíván jak k pořádání kulturních a spole-
čenských akcí, tak i pro soukromé potřeby
občanů Zalin.

Otevření sálu proběhlo 10. ledna veřejnou
schůzí osadního výboru Zaliny, další týden
následovala výroční schůze SDH Zaliny a
25. ledna zde byl pořádán již 17. ročník tur-
naje ve stolním tenisu.

Prvního března pořádají podnikatelé a živ-
nostníci ze Zalin, Kališť a Třebotovic v tomto
nově opraveném sále Živnostenský ples a ná-
sledovat bude dětský karneval.

Předseda osadního výboru Zaliny

Pavel ViktoraTakhle jsme s rekonstrukcí začínali



únor 2025 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 3

ZBOROV – REKONSTRUKCE ÚPRAVNY VODY
Na konci 80. let minulého století bylo pod

obcí Zborov vyvrtáno několik průzkumných
hydrogeologických vrtů se záměrem ověřit
možnost využití podzemních vod pro zásobo-
vání obyvatel obce Zborov pitnou vodou a
úseku živočišné výroby Školního zemědělské-

ho podniku Hluboká nad Vltavou, kam patřily
provozy ve Zborově a Ohrazení. Tyto průzku-
my v hloubce 50 m potvrdily dostatečnou vy-
datnost podzemní vody – více jak 2 l/s a tak se
mohlo přistoupit k projektové přípravě záso-
bování obcí Zborova, Ohrazeníčka a Ohrazení
pitnou vodou. Nad obcí Zborov byl vybudo-
ván objekt úpravny vody (tlakový filtr s vá-
pencovou drtí), vodojem o kapacitě 2 x 100 m3

a objekt automatické tlakové stanice. Začát-
kem 90. let se začalo s realizací. Do Zborova
natéká voda gravitačně – samospádem. Do
obcí Ohrazení a Ohrazeníčko voda natéká přes
čerpací stanici – tlačí se. Nejprve provozovala
tento skupinový vodovod zemědělská společ-
nost Agrom Zborov spol. s r. o. a poté si jej pře-
vzala obec Ledenice, která v polovině 90. let
prodloužila vodovod až do Zalin. Ta poté pro-
vozování předala vodohospodářské společ-
nosti. Od doby zprovoznění sloužil jeden
ocelový tlakový filtr pro úpravu pH o obje-
mu 1 m3. Vzhledem ke svému stáří, morál-
nímu a technickému opotřebení bylo nutné
přistoupit k jeho obnově. Stávající tlakový
filtr byl obnoven 2 ks menšími nerezovými,
které svou kapacitou pokryjí množství čer-
paných podzemních vod. Stávající filtr musel
být rozřezán. Kvůli rozměrům nemohl být vy-

místěn přes stávající stavební otvory, jelikož
byl instalován před výstavbou dělících sta-
vebních příček. Po rekonstrukci stávajícího
prostoru (zednické úpravy, nové keramické
obklady, elektroinstalace a výmalba) byly
osazeny nové dva nerezové filtry o filtrač-
ním výkonu 4 m3/h včetně obnoveného
nerezového nátokového a odtokového pot-
rubí. Dispoziční umístění filtrů pro odky-
selení bylo vhodně umístěno pro případ
instalace dalších stupňů technologií na úpra-
vu vody. Stávající a zpřísňující se legislati-
va pro kvalitu pitné vody klade, a zcela
správně, vyšší nároky na její kvalitu a je
nutné se na toto připravit. Všeobecně se kon-
trolní vzorky odebíraných podzemních vod
zaměřují na obsah chemických prvků v pitné
vodě, ale i na obsah pesticidních látek, které
byly v minulosti hojně praktikovány. Městys
Ledenice s konečnou investicí více jak půl
milionu korun do nové úpravny vody ve Zbo-
rově se snaží spolu se svým provozovatelem
vodohospodářskou společností ČEVAK a. s.
zajistit dodávku kvalitní pitné vody pro své
občany i do budoucna. Vždyť bez vody by ne-
byl život. A o pitné vodě či odpadní vodě
zase někdy příště.

Ing. Michal Vazač, místostarosta

NEZAPOMENUTELNÉ SETKÁNÍ V TŘEBONI
Ve středu 15. ledna 2025 jeli žáci 2. – 9. ročníků do divadla J. K. Tyla v Třeboni. Uskutečnil

se zde preventivní program. Pro žáky prvního stupně hráli herci pohádku „Karkulka v síti“. Kar-
kulka ovšem tentokrát nebloudila po temném lese, ale po internetu, kde na ni v přestrojení číhal
vlk. Vtipnou formou se děti dozvěděly základní bezpečnostní pravidla při surfování po interne-
tu. Po představení v krásných prostorách třeboňského divadla se nám všem zatajil dech…

Vedení divadla oznámilo, že nás poctí svojí návštěvou první dáma České republiky paní Eva
Pavlová. Přivítali jsme ji potleskem. Krátce si s dětmi povídala o právě zhlédnutém představení,
o škole a o své práci v roli první dámy a pozvala nás na prohlídku Pražského hradu.

Pro žáky a jejich učitele bylo toto vzácné setkání s velice milou a usměvavou chotí pana pre-
zidenta Petra Pavla nezapomenutelným zážitkem. Prezidentský pár během své dvoudenní náv-
štěvy jižních Čech navštívil nejen občany v Českých Budějovic, Nových Hradů, ale právě nás
v Třeboni.

Je krásné být v pravý čas na správném místě.
Mgr. Markéta Hanzlíková

Ledenické učitelky

s první dámou Evou Pavlovou

ZE ŠKOLY



4 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ únor 2025

INFORMACE Z KNIHOVNY
Ve středu 22. ledna proběhlo stěhování knihovního fondu ze společenské místnosti DPS do

nových regálů v knihovně. Bez pomoci žáků 9. třídy a pracovnic z Jihočeské vědecké knihovny
bychom se jen těžko obešli. Všem patří velký dík! V současné době probíhá v knihovně revize
knihovního fondu a finišují i ostatní přípravy k otevření a obnovení provozu. jf

INFORMACE ZO SPCCH
Dobrý den, zdravím všechny.
V měsíci lednu narozeniny oslavili: Hana Hraničková, Marie Nováčková, Jitka Smetanová,

Stanislav Frejlach, Jan Hanzal.
Přejeme oslavencům všechno nejlepší, hlavně hodně zdraví.
Na měsíc březen připravujeme členskou schůzi SPCCH.
V měsíci lednu nás opustil dlouholetý člen naší organizace, velký milovník přírody, pan

František Fabián z Ledenic. Čest jeho památce.
Marie Zegermacherová, předsedkyně SPCCH, tel. 721 184 108

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

V měsíci lednu oslavili významné životní
jubileum 80 let tito oslavenci:
Helena Dobrovolná, Marie Fňouková
a Otakar Kubíček. Všichni oslavenci jsou
z Ledenic.

Nádherných 98 let oslavil v lednu také
pan Karel Růžička ze Zalin, který v sou-
časné době žije v domově seniorů na Dob-
ré Vodě. Je nejstarším obyvatelem našeho
městyse.

Za všemi jubilanty zavítal s drobným
dárkem a gratulací starosta městyse Jiří Be-
neda. Za panem Růžičkou ho doprovodil
i předseda osadního výboru Zalin Pavel
Viktora.

Naposledy jsme se rozloučili:
t s panem Františkem Fabiánem z Ledenic,

zemřel dne 12. 1. ve věku 79 let,
t s panem Slavomírem Vaňkem ze Zalin,

zemřel 20. 1. ve věku 59 let,
t s panem Pavlem Imberem z Ledenic,

zemřel dne 23. 1. ve věku 82 let.

Helena DobrovolnáOtakar Kubíček

Karel Růžička

Ledenická hospůdka nabízí

ROZVOZ OBĚDŮ
Informace na tel. č. 776 664 600

Děkujeme všem příbuzným, přátelům
a známým, kteří se dne 17. 1. 2025 přišli
naposledy rozloučit s panem Františkem
Fabiánem z Ledenic.

Děkujeme členům mysliveckého a ry-
bářského spolku za čestnou stráž u rakve.

Rovněž děkujeme za projevenou sou-
strast a květinové dary.

rodina Fabiánova



únor 2025 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 5



6 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ únor 2025

Tříkrálová sbírka
V sobotu 4. ledna proběhla v Ledenicích

Tříkrálová sbírka. Stejný den se koledovalo
také v Zalinách, Růžově, Ohrazení a Zboro-
vě. Ohrazeníčkem pak tři králové prošli v ne-
děli 5. ledna. Ve čtvrtek 16. 1. jsme za dohledu
paní Hůrkové z úřadu městyse rozpečetili všech-
ny kasičky a sečetli jejich obsah. Podařila se vy-
brat nádherná částka 121 063 Kč! Tyto peníze
budou použity k financování provozu Centra
Agáta na Dobré Vodě u Č. Budějovic, kde je
poskytována komplexní pomoc obětem domá-
cího násilí. Z části výtěžku může být také pos-
kytnuta pomoc komukoli z našeho městyse,
kdo se by se ocitl v tíživé situaci. Pro bližší in-
formace k této formě pomoci se můžete kdy-

koli obrátit na organizátory Tříkrálové sbírky
v Ledenicích (A. Pixová, L. Kohoutová).

Milí dárci, moc děkujeme za vaši štěd-
rost i za vlídné přijetí koledníků. Tříkrálová
sbírka by se u nás nemohla uskutečnit bez mno-
ha dobrovolníků, dětí i dospělých, kteří pomá-
hají s koledováním. Letos se u nás do sbírky
zapojilo 81 dětí a 25 dospělých vedoucích
skupinek, mimo to několik dalších lidí nezišt-
ně pomáhalo s přípravou zázemí pro koledují-
cí skupinky. Moc si vaší pomoci vážíme a moc
za ni děkujeme. Děkujeme také paní Jaroslavě
Žaludové za umístění kasičky v drogerii a
paní Kamile Hůrkové za dohled nad pečetě-
ním i rozpečeťováním pokladniček.

Možná jste si všimli také možnosti podpo-
řit Tříkrálovou sbírku v ledenické Jednotě (či
dalších Jednotách na Budějovicku), kde bylo
možné k nákupu načíst kupón v hodnotě 10 Kč.
Peníze, které jste takto darovali, se nepřipočítá-

vají k výtěžku u nás v Ledenicích, ale spotřební
družstvo Jednota je předá Charitě České Budě-
jovice, kde budou využity ve službách, které se
věnují péči o různě znevýhodněné osoby všech
věkových kategorií.

S Tříkrálovou sbírkou v Ledenicích je již
tradičně spojena akce Buřty pro krále, kde se
mohou potkat děti i všichni ostatní, kdo se
sbírkou pomáhají. Letos ji chystáme na ne-
dělní odpoledne 27. dubna, bližší informace
dáme včas vědět. L. Kohoutová

Zaliny Zborov Zborov

Přehled výnosu
Tříkrálové sbírky 2025

Ledenice 79 051 Kč

Ohrazeníčko 18 792 Kč

Zborov 9 080 Kč

Zaliny 6 530 Kč

Ohrazení 5 600 Kč

Růžov 2 010 Kč

CELKEM 121 063 Kč

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2025
místo vedoucí skupinky králové

Ledenice Tereza Šťastná Kuba Šťastný Jindra Feitl Jiřík Kohout

Ledenice Markéta Vršanová Emma Kořánová Lukáš Kořán Monika Kořánová

Ledenice Marie Princlová Vítek Princl Matouš Princl Anička Koblihová Jeníček a Maruška Koblihovi

Ledenice Monika Borovková Štěpánka Borovková Terezka Krofiková Terezka Prokopová

Ledenice Bohumír Svoboda Anitka Svobodová Jonášek Svoboda Anežka Pixová Eliška Jindrová

Ledenice Stanislav Študlar Kristýnka Študlarová Maruška Študlarová Alisa Dombrovská

Ledenice Eva Lišková Terezka Lišková Táňa Davidová Ema Davidová

Ledenice Jana Votrubová Vojta Votruba Matýsek Kučera Matyáš Čížkovský

Ledenice Alena Heřmanová Gábinka Heřmanová Domík Heřman Vili Heřmanová

Ledenice Marie Petrášová Honza Petráš Matěj Brůha Marek Heřman

Ledenice Alena Pařízková Jindra Johánek Lukáš Frída Ondra Krofika

Ledenice Milan Krsička Kuba Kučera Zdenda Krsička Eliška Krsičková

Ledenice Tadeáš Chadima Adam Jindra Ondra Chadima

Ledenice Zuzana Sasková Monika Pařízková Karolínka Feitlová Izabelka Vlčková

Ledenice Iveta Maříková Markéta Maříková Josef Mařík Adélka Maříková

Ledenice Marcela Míková Markéta Míková Nela Brůhová Majda Kohoutová

Ledenice Lenka Volfová Vašek Strouha Štěpán Zajíček Mirďa Zajíček

Zborov Lucie Sedláková Tomáš Sedlák Matěj Vaňák Eliška Viktorová

Zborov Pavla Filipová Alžběta Filipová Magdaléna Filipová Lada Hlaváčová Rozárka Novotná

Zaliny Jiřina Bláhová Tomáš Macek Natálka Macková Terezka Viktorová

Růžov Věra Uhlířová Nela Kadlečková Anna Markytánová Kačenka Sluková Lucinka Sluková

Ohrazeníčko Helena Jaloševská Johana Jaloševská Zuzana Jaloševská Adéla Jaloševská

Ohrazeníčko Petr Hronek František Hronek Anežka Hronková Johanka Hronková William Hronek

Ohrazení Vendula Allizarová Tereza Allizarová Lili Nováková Stella Mörtlová

Ohrazení Jana Skalická Johanka Schmidová Mates Skalický Tonda Skalický Simona Fuková



únor 2025 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 7

Ledenice

Ledenice

Ohrazeníčko

Ohrazení

Růžov

Sčítání darů v kasičkách

Tříkrálová sbírka



8 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ únor 2025

OHLÉDNUTÍ ZA ADVENTEM
VE ZBOROVĚ

Adventní čas roku 2024 jsme zahájili
o první adventní neděli společným rozsvíce-
ním stromečku, u kterého nám místní děti za-
zpívaly vánoční koledy, a společně jsme si
popřáli klidné a pohodové prožití adventu. Za
krásný vánoční strom děkujeme rodině Klímů.
V sobotu 14. prosince se pak uskutečnilo tra-
diční předvánoční setkání seniorů ve Zborov-
ské Bumbálce, kterým místní děti připravily
doprovodný program. Všem zúčastněným i těm,
kteří se podíleli na organizaci, děkuji za společ-
ně strávený čas a budeme se těšit opět za rok.

za Svaz žen Zborov Sandra Jáchymová

Honební  společenstvo Zborov
se sídlem ve Zborově č. 80

370 06  České  Budějovice

P O Z V Á N K A
na řádnou valnou hromadu

Honebního společenstva Zborov

Vážená paní, vážený pane, vážení členo-
vé HS Zborov, zveme Vás tímto na řádnou
valnou hromadu Honebního společenstva
Zborov, která se koná v pátek dne 7. března
2025 od 18.00 hod. v sále ZBOROVSKÉ
BUMBÁLKY ve Zborově.

Program jednání řádné valné hromady:

1) Zahájení, volba zapisovatele,
odsouhlasení programu valné hromady

2) Zpráva starosty HS

3) Zpráva mysliveckého hospodáře

4) Zpráva finančního hospodáře HS
za rok 2024

5) Zpráva předsedy revizní komise  HS

6) Diskuse

7) Usnesení

8) Závěr, pohoštění
S pozdravem  starosta  HS  Zborov

Jaroslav  Klečka , v. r.

—————————————————

Poznámka:

Vážení vlastníci honebních pozemků –
členové honebního společenstva Zborov,

výbor HS uvítá Vaší osobní účast na
jednání valné hromady. V souladu se sta-
novami HS lze však na jednání valné hro-
mady vyslat svého zástupce vybaveného
platnou plnou mocí.

Pro zastupování fyzické osoby budeme
požadovat originál úředně ověřené plné
moci, pro zastupování právnického subjek-
tu budeme požadovat originál plné moci
potvrzené statutárním orgánem společnosti
viz způsob jednání uvedený v obchodním
rejstříku.

Touto plnou mocí a dokladem o totožnos-
ti se Vámi vyslaná osoba prokáže u prezen-
ce zúčastněných.

Těšíme  se  na Vaší  účast



únor 2025 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 9

NOVĚ OBJEVENÉ
HISTORICKÉ POHLEDNICE

Historických pohlednic našeho městečka existuje několik desítek.
Dokonce jich je tolik, že se jimi podařilo naplnit dva stolní kalendáře
s týdenním kalendáriem, které městys Ledenice připravil na roky 2020
a 2022. Některé staré pohlednice vznikaly ve větších nákladech, takže
se vyskytují i v současnosti v hojné míře a není problém je získat. Stačí
se třeba podívat na internetu na nabídky různých antikvariátů nebo
aukčních portálů. Čas od času se ale objeví zcela neznámý kousek, kte-
rý dosud nebyl v Ledenicích či mezi spřátelenými sběrateli vůbec
znám, a proto se ani nemohl dostat do výše zmiňovaných kalendářů. To
je právě i případ dvou pohlednic z počátku minulého století, které bych
vám dnes rád představil.

První je dvouokénková z počátku 20. století, konkrétně z doby okolo
roku 1907. Byla vydána nákladem ledenického obchodníka Josefa
Dudy, fotografoval František Krátký ze středočeského Kolína. Na le-
vém snímku vidíme pohled na střed městečka přes rybník Lazna. Jedná
se o tradiční motiv, který se na ledenických pohlednicích ze všech ob-
dobí objevuje asi nejčastěji. Dominantou výjevu je vedle rybniční hráze
a vodní hladiny samozřejmě kostelní věž. Zcela vlevo vidíme třeboň-
skou silnici („Maríňák“) a u ní mj. mohutný patrový dům čp. 48 (ně-
kdejší hostinec, dnes depozitární objekt Jihočeského muzea). Pravý
snímek je mnohem zajímavější a svým způsobem jedinečný. Zachycuje
pohled ze stejného místa, z tzv. vrchů nad Laznou, na zástavbu v jižní
části Ledenic, která se v žádné době prakticky vůbec nefotografovala.
Nejvíce opět upoutá rybník a jeho hráz. Pod ní se při levém okraji
snímku nachází ledenický mlýn (později zcela zlikvidovaný). Přímo
uprostřed snímku září světlý štít domu čp. 150, krásný příklad lidové
architektury ve stylu selského baroka, zničený při novodobé přestav-
bě. Nad ním se zdvihá pahorek, který se svažuje k Dolnímu hradskému
rybníku, jehož hladina se nenápadně leskne zcela vpravo uprostřed
snímku. Na tomto pahorku (ostrohu) stával ve středověku ledenický
hrad. Za zmínku ještě stojí zcela vlevo od pahorku úvozová cestu (tzv.
vejvoz) a dům čp. 39.

Na druhé pohlednici se nám představuje osada Růžov. Jedná se
o skutečný unikát, jehož cena se díky tomu šplhá k tisíci korunám. Po-
hlednice dokazuje, že i zcela malé vesnice jako byl Růžov, mívaly dříve
vlastní pohlednice. Na horním snímku je pohled na vesnici od jihozápa-
du. Moc tam toho vidět není, takže ani nelze přesně určit, o jakou část
Růžova se jedná. Prostřední snímek zachycuje průčelí statku čp. 14. Ve
štítu pod zvoničkou (zřízena 1873) vidíme niku se sochou blíže neurči-
telného světce a poutač na hostinec Jindřicha Benedy. Právě on zřejmě
nechal na své náklady pohlednici v nevelkém nákladu zhotovit a ve

svém hostinci ji také prodával. Snímky vytvořil v roce 1909 fotograf
Heinrich Gelles, který snad přes Růžov cestoval do své domovské Víd-
ně a nabídl Benedovi své služby. Na nejspodnějším snímku máme, jak
dokládá připojený text, ledenický kostel a školní budovu ve stavu před
přestavbou do současné podoby (1925). Právě popisky nepřímo nazna-
čují, že pohlednice skutečně vznikla ve Vídni – na jedné není vyskloňo-
ván název osady (Pozdrav z Růžov u Ledenic), na druhé jsou podstatná
jména uvedena s velkými písmeny (Kostel a Škola v Ledenicích).

PhDr. Jiří Cukr



10 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ únor 2025

PLESOVÁ SEZÓNA
v osadách
Zborovská Bumbálka
¢ SO 15. 2 SPORTOVNÍ

– TJ Sokol Zborov

¢ SO 1. 3. MAŠKARNÍ PLES
– SDH Ohrazeníčko

Kulturní zařízení Zaliny
¢ SO 1. 3. ŽIVNOSTENSKÝ PLES

PODĚKOVÁNÍ
Městys Ledenice

a Tělocvičná jednota
SOKOL Ledenice

děkují všem sponzorům
za dary věnované do tomboly

XXIV. REPREZENTAČNÍHO  PLESU

AREX a. s.
AUBÖCK s. r. o.

BERTEX  Bc. Jan Kopal
BETON  HRONEK Ing. Josef Hronek

BICERA s. r. o. Ing. Milan Bicera
ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ

ČESKÝ SVAZ VČELAŘSKÝ
ČEVAK  a. s.

DOPRAVNÍ STAVBY   Stanislav Janouch
DROGERIE – HRAČKY   Bc. Jaroslava Žaludová

ELEKTORINSTALACE   Jaroslav Klečka
EUROVIA a. s.

GEODETICKÁ KANCELÁŘ   Ing. M. Kadleček
KRÉDO  Dagmar Babánková

LEDENICKÁ HOSPŮDKA    František Janda
LEDENICKÁ ZMRZLINA  Jan Junek

LIV –  DOMÁCÍ TĚSTOVINY  Ivana Vazačová
MARIUS PEDERSEN a. s.
MOSLED   Ing. Pavel Šíma

OBKLADAČSKÉ PRÁCE  Michal Trtílek,
Pavel TRACHTA Strážkovice

PHOTOMATE Michal Kalousek
PNEUSERVIS – AUTOSERVIS Milan Petráš

PODLAHY    Luboš Hajný
POHODA – Kadeřnictví Ivana Brůhová

POKRÝVAČSTVÍ Stanislav Viršík
PRVOK s. r.o.    Mgr. Dan Hansel
STAVITELSTVÍ   David  Borovka
STAVITELSTVÍ   Jan Matourek

SUPER LEVNÁ PC  Zbyněk Slach
Tiskárna  JAVA

TRUHLÁŘSTVÍ   Jiří Homer
TRUHLÁŘSTVÍ  Tomáš Fencl

VODA – PLYN – TOPENÍ  Michal Oppolzer
VÍNA Z MALLORKY  Dan Jindra
ZEMNÍ PRÁCE  František Salaba

Členové výboru Sboru dobrovolných hasičů
v Ledenicích děkují všem sponzorům,

kteří přispěli do tomboly hasičského plesu
i všem, kteří se plesu zúčastnili
nebo zakoupením vstupenky

náš spolek podpořili.

Děkujeme



únor 2025 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 11

Ušetřete náklady za energie
Uniká vám teplo netěsnícími okny či nezateplenými částmi domu?
Trápí vás vysoké účty za ohřev vody? Chcete vyměnit stávající zdroj tepla?
Máte nízký příjem a na renovaci chybí peníze? Pomůžeme vám!

MAS Sdružení Růže pomohla již s 305 žádostmi
v celkové výši 35 569 997 Kč (Údaje k 10. 1. 2025)

Obce v území MAS Celkem
projektů

Projekty
v realizaci

Ukončené
projekty

Výše přidělené
dotace

Benešov nad Černou 23 3 20 2 438 000 Kč

Borovany 34 9 25 4 187 300 Kč

Čížkrajice 4 4 0 741 100 Kč

Dobrá Voda u Č. B. 19 3 16 1 794 071 Kč

Dolní Dvořiště 8 1 7 726 000 Kč

Horní Stropnice 16 3 13 1 609 900 Kč

Hranice 2 0 2 240 000 Kč

Jílovice 13 5 8 1 587 022 Kč

Kamenná 2 0 2 228 000 Kč

Ledenice 29 8 21 4 073 800 Kč

Ločenice 10 2 8 1 164 300 Kč

Malonty 8 1 7 999 500 Kč

Mladošovice 4 1 3 540 574 Kč

Nové Hrady 12 5 7 1 542 200 Kč

Olešnice 14 4 10 1 518 000 Kč

Ostrolovský Újezd 1 0 1 86 000 Kč

Petříkov 7 1 6 712 000 Kč

Slavče 3 0 3 486 000 Kč

Srubec 11 1 10 1 376 000 Kč

Strážkovice 6 0 6 500 000 Kč

Svatý Jan nad Malší 7 5 2 829 800 Kč

Trhové Sviny 42 13 29 4 811 000 Kč

Ostatní obce
mimo území MAS 30 5 25 3 379 430 Kč

CELKEM 305 74 231 35 569 997 Kč

KONTAKTUJTE NÁS:
Mgr. Adéla Pixová – 774 743 470 – pixova@mas.sdruzeniruze.cz
Jaroslav Zeman, DiS. – 602 468 377 – zeman@mas.sdruzeniruze.cz



12 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ únor 2025

Přípravka sportovního cheerleadingu # a trenérky $

JUNGLE tým

Trenérky JUNGLE týmu a malé divizeTrenérky STARS týmu a malé divize #&

STARS tým

SHARKS CHEERLEADERS, SEZNAMTE SE S NÁMI
¢ Sharks přípravka sportovního cheerleadingu

Tato skupina byla speciálně vytvořena pro osvojení všech základů
pohybového rozvoje dětí a jejich dovedností. Nejsou potřeba žádné
zkušenosti. Náš vzdělávací program je navržen tak, aby vyhovoval
potřebám a aspiracím každého dítěte. Zaměřujeme se na rozvoj ko-
ordinace, rovnováhy, flexibility, síly, týmové práce a sebedůvěry.
Trénink probíhá jednou týdně v pondělí.
  věk 5–10 let, seskupeno podle věku
  žádné soutěže, úroveň dovedností 0–1
Trenérka: Jana Nováková
Asistenti trenéra: Markéta Štěrbová, Anna Marie Svobodová,
Lucka Řimnáčová, Denisa Marková, Kačka Vorlová

¢ Týmy JUNGLE a STARS
Soutěžní týmy pro věkové kategorie od 9 let.
Tyto týmy již vyžadují vysoké nasazení a pokročilé dovednosti. Sou-
těží a reprezentují Sharks na mezinárodních a českých soutěžích.
  Trénují 3–4x v týdnu, seskupeno podle věku
  6–9 soutěží

¡ JUNGLE tým
Věková kategorie 9–13 let. Úroveň dovednosti level 2–3
Týmové a malé divize
Trenérka: Nikol Hartová
Asistenti trenéra: Bára Fučíková, Michaela Candrová

¡ STARS tým
Věková kategorie od 13 let. Úroveň dovednosti level 3–5
Týmové a malé divize
Trenérka: Veronika Pokorná
Trenéři malé divize: Viktorie Vejvodová, Sofie Vikorová,
Lenka Borovková



únor 2025 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 13

PRVNÍ LIGA VYŠLA,
NA DRUHOU SLAVOJ ZAÚTOČÍ

Kategorie TJ Slavoj Ledenice U9 zakončila Zimní ligu na UMT
v Třeboni výborným druhým místem. Na další lize v hale vyhrála
základní skupinu a čeká ji nadstavba o celkové vítězství.

Tři turnaje v základní skupině a následný čtvrtý formou play-off
o umístění má za sebou kategorie U9 na UMT v Třeboni. Na finálovém
turnaji narazil Slavoj v semifinále na Jihočeskou fotbalovou akademii
(dále jen JFA) a po penaltách vyhrál 4:3. Ve finále pak nestačil na vý-
borně hrající Meteor Tábor a prohrál 0:15.

„Bohužel nám před turnajem lehla víc jak polovina dětí z A-týmu,
který se turnaje zúčastnil. Jsme rádi, že povolaní hráči ze širšího kádru
si s touto těžkou rolí poradili výborně a na turnaji obstáli. Šlo pro ně
o vůbec první zkušenost s hrou na větším hřišti a systému 5+1,“ řekl za
trenérský tým v hodnocení Míra Kučera. „Za to si Zdenda Krsičků (ka-
tegorie U7), Ondrášek Kadlečků, Denísek Vlčků a Štěpík Zajíčků
(všichni U8) a Lukášek Frídů zaslouží velkou pochvalu. Lukášek navíc
musel odchytat oba zápasy a podal skvělý výkon.“

Semifinále s JFA nabídlo zápas, ve kterém měl soupeř o něco více
ze hry, slavojáci hrozili hlavně z protiútoků. „Prohrávali jsme 0:2 a 1:3.
Největší pochvalu si kluci zaslouží za to, že zápas nezabalili a dokázali
vyrovnat na 3:3. Góly dali Maty Čížkovský, Maty Kučera a Adámek
Hruška. Po třech sériích penalt měly oba týmy bilanci 2:2 a rozhodnout
tak musela až přidaná čtvrtá série, ve které bezpečně proměnil Míra
Profant a naopak soupeř ne. To nás poslalo do finále proti Meteoru,“
dodal dále Kučera.

Finálový zápas i přes velmi srdnatý výkon dopadl jednoznačným
výsledkem 0:15 pro soupeře. „Meteoru gratulujeme k vítězství, které si
plně zasloužil. Za celý turnaj. Hrál skvěle a byla radost se s tímto tý-
mem potkávat. Kdybychom byli kompletní, mohli jsme ho potrápit
více. I když výsledek je jednoznačný, kluci na hřišti bojovali a snažili
se. Mrzí nás jen, že jsme nedokázali vstřelit alespoň gól.“

„Celý turnaj měl pro nás velký význam. Pro nás trenéry nejde o vý-
sledky tak, jak to řeší děti. Nás nejvíce zajímalo, co kluci na hřišti před-
vedou. A s tím jsme spokojeni. Máme kvalitní zimní přípravu a vidíme,
jak se děti posouvají. Rádi bychom to potvrdili na Jihočeské halové
zimní lize, kde nás v únoru čeká také nadstavbová část.“

9 zápasů = 9 výher
Kategorie U9 vyhrála základní skupinu JZHL

Zimní příprava kategorie U9 dále pokračovala třetím turnajem na Ji-
hočeské zimní halové lize ve Starých Hodějovicích. Jelikož šlo o turnaj
pár dní před tím v Třeboni, hrál Slavoj už zde v obměněné sestavě. I tak
zvládl vyhrát v pořadí sedmý, osmý i devátý zápas a tím i bez ztráty
bodu celou základní skupinu.

V prvním utkání s JFA 2016 vyhrál Slavoj 5:3, s JFA 2017 po další
přestřelce 7:4 a v posledním utkání přestřílel Spartak Trhové Sviny
12:2.

„Chyběli nám tři kluci a v den turnaje jsme museli řešit náhradu. Na-
rychlo jsme alespoň pro účely střídání sehnali Kubu Kučeru a Zdendu
Krsičku (oba z U7), kteří tak proti o dva roky starším klukům. Musíme
je strašně pochválit, protože na hřišti si počínali velmi dobře a v těžkých
chvílích nám hodně pomohli,“ začali hodnocení tohoto turnaje trenéři
Slavoje.

„Velkou pochvalu si ale zaslouží i zbytek týmu, jelikož všechna
utkání dokázali kluci odmakat i s minimem možností na střídání a od-
počinek. V brance jsme tentokráte při absenci našich gólmanů protočili
Adámka Hrušku, Matyho Čížkovského a Míru Profanta. Všichni svou
roli zvládli a udělali nám radost. Střelecký tým táhli tentokrát s osmi
góly Maty Kučera a se sedmi Domík Heřman.“

„Tři výhry jsou samozřejmě pěkné, kluci měli obrovskou radost
z bilance devíti zápasů a devíti výher. Nyní nás bude čekat nadstavba
pěti nejlepších týmů v únoru a v březnu. S každým soupeřem během bu-
deme hrát ještě dvakrát a půjde o velmi dramatické zápasy. Se všemi
jsme odehráli v základní skupině naprosto vyrovnané duely, které moh-
ly vyhrát oba týmy. Moc se na tyto zápasy těšíme. Rádi bychom se po-
kusili skončit po nadstavbě na bedně, i když v konkurenci Kaplice,
která je za nás spolu s SKP České Budějovice největší favorit turnaje,
a obou týmů JFA, to bude velmi těžké.“

Kompletní výsledky jsou k dispozici na tjslavojledenice.cz.
Michal Heřman



14 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ únor 2025

JAK SOFTBALL PŘIVEDL
DO LEDENIC NOVÉ OBYVATELE

Možná jste si všimli, že v Ledenicích už nějaký čas potkáváte nové tváře, které se zde usadi-
lya doufejme, že snad natrvalo. Ledenický softballový klub se snaží vychovávat nejen skvělé
hráče a české reprezentanty, ale také do svých řad často hostuje skvělé hráče z českých klubů i ze
zahraničí. Před časem v Ledenicích strávili jednu hrací sezónu dva argentinští reprezentanti
Fede Eder a Faccundo Carril, dále zde sezónu odehrál novozélandský Stuey Reynolds nebo švéd-
ka My Peterson. Již řadu let s ženským týmem hraje nejvyšší českou soutěž rakouská hráčka Mar-
tina Beate Lackner-Keil. A takto bychom mohli vyjmenovat dlouhou řadu dalších výborných
českých hráčů, kteří zde jednu nebo více sezón hráli nebo stále hrají.

Dnes bychom vám rádi představili několik těch, kteří se rozhodli v Ledenicích zůstat. Jsou to
všichni hráči, kteří byli nebo stále jsou českými reprezentanty, nebo reprezentanty ve svých rod-
ných zemích. Mají zde již rodiny anebo pevné zázemí. Jsme rádi, že tady jsou s námi a doufáme,
že zde i zůstanou, neboť mohou být přínosem nejen pro klub, ale také pro celý městys.

Oslovili jsme je s krátkou anketou, kde odpovídají na následující otázky:
1) Jak jsem se dostal/a do ledenického klubu Žraloci.
2) Jak dlouho jsem v Ledenicích?
3) Jak jsem si zvykl/a na místní život a účastním se ho?
4) Plánuji zde zůstat natrvalo?

PATRIK KOPEČNÝ
1) Do ledenického klubu mě přivedlo působení v juniorské reprezentaci, jehož podmínkou byly

odehrané zápasy v extralize mužů. Na výběr jsem měl můj původní klub Eagles Praha a Le-
denice. Ledenice mi byly bližší z důvodu kamarádů v juniorské reprezentaci.

2) V Ledenicích jsem začal hrát 2014.
3) Zvykl jsem si docela rychle, a protože jsem střední školu dochodil a odmaturoval v ČB, už se

mi moc nechtělo pryč. Vznikla mi tady „nová rodina“.
4) ANO, jelikož tady mám manželku s dcerou a dostavujeme dům. Do rodné Ostravy návrat ne-

plánuji.

KLAUDIE MIHÁLKOVÁ
1) Do klubu som sa dostala vďaka projektu – Európsky zbor solidarity, cez ktorý som robila

dobrovolníčku v DDM a s tým prišla príležitosť hrať za Žralokov Ledenice.
2) Momentálne začínam tretí rok.
3) Do Čiech som pôvodne prišla iba na rok a zostať tu žiť nebolo úplne v pláne. No to je život, ne-

viete kam vás to zavedie. Začiatky neboli vôbec jednoduché a vlastne stále si človek musí
zvyka na to, že nieje úplne doma. Som tu stále krátko na to, aby bolo všetko podla predstáv,
ale práve softball a ludia okolo neho mi pomáhajú sa zaradiť. Som za to velmi vďačná.

4) To je úprimne ťažká otázka, na ktorú nemám jednoznačnú odpoveď. Pre zatial určite áno.
Mám tu super podmienky na softball a priatela, ktorý ma v ňom podporuje. Všetko bude
záležať po dohode s ním a okolností okolo toho.

ERIKA DEÁKOVÁ
1) Do klubu ako hráčka som sa dostala vďaka Európskemu projektu ako dobrovolníčka v DDM,

ktoré mi umožnilo plne sa venovať softballu.
2) V Ledeniciach momentálne začinam svoj 3 rok.
3) Na miestny život som si zvykla velmi dobre, je tu príjemná atmosféra, príjemní ludia. Účast-

ním sa tu rôznych podujatí ako sú napríklad plesy, ukončenia sezóny, pouť...
4) Plánuji zde zůstat natrvalo? Bohužial na túto otázku nemám momentálne žiadnu odpoveď.

Budúcnosť predpovedať neviem, ale zatial som rozhodnutá tu určite ešte nejaký ten rok zos-
tať, ale čo bude v budúcnosti je len vo hviezdách.

TEREZA KLEMPÍŘOVÁ
1) Do ledenického klubu jsem se dostala už v roce 2019 potom, co klub Kotlářka Praha, za který

jsem předešlou sezonu hrála, vypadl z extraligy. Hned po vyřazení Kotlářky se mi ozval Aleš
Pavel, kterého jsem znala z reprezentace do 22 let s nabídkou hrát za Žraloky. Vzala jsem to
jako příležitost zahrát si v týmu, který byl v tu dobu na medailové vlně.

2) Za Ledenice jsem sice hrála (s přestávkou dvou sezon, kdy jsem hrála za svůj domovský
klub) od roku 2019, ale oficiálně jsem se do Ledenic přistěhovala až tento srpen.

3) S životem v jižních Čechách se zatím sžívám a občas to není procházka růžovým sadem po
dvaceti čtyřech letech strávených v Trutnově. Snažím se ale zapojovat do místních akcí,
abych poznala nové lidi a trochu se tady na jihu otrkala.

4) Jestli zde plánuji zůstat natrvalo, zatím nedokážu říct. Moje cestovatelské boty jsou pořád ve
střehu a zároveň je moje pouto na domov v Krkonoších silné. Zatím mám v Ledenicích dobré
zázemí a celkově se mi tu líbí, takže v horizontu nejbližších let tu pravděpodobně zůstanu.
Budoucnost ale nechávám otevřenou

Patrik Kopečný

Klaudia Mihálková

Erika Deáková

Tereza Klempířovápokračování na str. 15



únor 2025 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 15

APOLENA VÝBORNÁ
1) Do Žraloků jsem se dostala díky Aleši Pavlovi, který mě oslovil,

abych šla do Ledenic hrát extraligu žen.

2) Za Žraloky jsem začala hrát v roce 2022.

3) Natrvalo jsem se na jih Čech přestěhovala v roce 2024. Na místní
život si postupně zvykám. Je tu hodně akcí a sportovního vyžití, tak
mám radost, že jsou to právě Ledenice.

4) Ano

PAULA DUVNJAK
1) Přihlásila jsem se do dobrovolnického programu v Domě dětí a mlá-

deže. Protože už jsem dříve hrála softball v Chorvatsku, chtěla jsem
v něm pokračovat u Žraloků a zahrát si extraligu v Čechách

2) V Ledenicích jsem přesně 3 roky.

3) Chvíli mi trvalo, než jsem se naučila česky. Hodně mi v tomto po-
mohl můj přítel a Žraločí tým. Většinu času trávím na softballovém
hřišti. Když nehraji softball, tak se vydávám ráda do přírody třeba i
na kole. Mám ráda tradiční ledenické akce jako je stavění májky
nebo pouť.

4) Ano, líbí se mi tady.

LUCIE HALAKUCOVÁ-KORČÁKOVÁ
1) Do klubu jsem přišla v roce 2017 ze Storms Řepy. Hledala jsem

nové výzvy a Žraloci mě oslovili svou profesionalitou, přátelskou
atmosférou, ale i touhou vyhrávat.

2) Na jihu Čech žiji od roku 2019, kdy jsem se přestěhovala do Lede-
nic.

3) Na místní život jsem si rychle zvykla. Ráda se zapojuji do života
klubu i obce, poznala jsem zde skvělé lidi.

4) Ano, s manželem jsme tady doma a chceme zde vychovávat naši
dceru Aničku.

Ptala se Hanka Korčáková

Paula DuvnjakApolena Výborná Lucie Korčáková

TERÉNNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA

Borůvka, Borovany spolek
V Borůvce poskytujeme a zajišťujeme služby Terénní pečovatelské

služby, která pomáhá klientům přímo v jejich domácnosti s činnostmi,
které by vzhledem ke svému postižení či věku sami bez pomoci ne-
zvládli, a umožňuje jim tak dál zůstat ve svém domácím prostředí, na
které jsou zvyklí, aby nemuseli opustit svůj domov, a odejít tak do ně-
kterého z pobytových zařízení.

Naše poslání je podávat pomocnou ruku lidem s postižením
a seniorům.

Služby klientům přizpůsobujeme na základě individuální domluvy
a konkrétním potřebám. Ve spolupráci s klientem či s rodinou klienta
hledáme nejlepší způsob jak pomoci a ulehčit při péči, aby klient nemu-
sel opustit svůj domov.

Jedná se především o péči o vlastní osobu, pomoc při osobní hygie-
ně, při stravování – podání jídla i dovoz stravy, dovozy k lékařům či na
pravidelné rehabilitace, zprostředkování kontaktu se společenským
prostředím, nákupy, úklidy, pomoc s pracemi kolem domu apod.

Služby poskytujeme v Borovanech, v Trhových Svinech, v Ledeni-
cích, ve Strážkovicích, v Suchdole nad Lužnicí a v přilehlých obcích.

V případě potřeby a zájmu o tuto službu se neváhejte na nás obrátit na
tel. č.: 732 691 051 nebo e-mail: info@boruvka-borovany.cz. Bližší in-
formace o našich službách najdete také na www.boruvka-borovany.cz.
Samozřejmostí je i bezplatné základní sociální
poradenství – informace o sociálních službách
a pomoc s vyřízením následujících příspěvků
a žádostí.

Tato služba je podpořena z projektu MPSV
ČR a z rozpočtu Jihočeského kraje.

Borůvka, Borovany spolek,

Monzerová Martina

JAK SOFTBALL PŘIVEDL NOVÉ OBYVATELE...
(pokračování ze str. 14)



16 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ únor 2025

TRHOVOSVINENSKÁ PADESÁTKA
Chtěli bychom vás pozvat na 11. ročník
dálkového pochodu, který se uskuteční
ve dnech 25.4.–27.4.2025 v Trhových Svinech
Připravujeme trasu dlouhou cca 53 km

Start –Trhové Sviny – Žižkovo náměstí, Fenclova vyhlídka, Hrad
Velešín – zřícenina, Přehrada – Římov, Kozákův poloostrov, Hřeben,
Pořešín – zřícenina, rozhledna Slabošovka 624m, Douchův háj – Van-
dlička, Slavče, Vyhlídka u Klažár, Mezilesí, kostel Svatá Trojice, cíl
T. Sviny – Buškův hamr. Pohodový celodenní výlet pro ty, kteří půjdou
o rychlosti 3,5 km/hod. – jinak je na každém, jaké tempo zvolí, jestli
půjde či poběží.

A trasu dlouhou cca 113 km,
která se oddělí na rozcestí Vavřín, Poluška 919m, Omlenice, Zdíky,

zřícenina hradu – Louzek, Rychnov nad Malší, U Svatého Kamene, Ti-
chá, Penzion Jelení Vyhlídka, Kobylí vrch 895m, Třítanková cesta, Ka-
menec 1072 m nejvyšší vrchol Novohradských hor, Pohoří na Šumavě,
Myslivna 1040 m, Žofín, Cikánský vrch 808 m, Valtéřov, Kondrač a
dále bude navazovat na krátkou trasu.

Není důležité zvítězit ale zúčastnit se a v pořádku zvládnout celou
trasu na pohodu a hlavně ve zdraví dojít a užít si delší procházku. Na

krátké trase 55 km za Ledenice došla jako první paní Marcela Náhlin-
gerová (1968) v čase 10:45:04 a muž pan David Hořejš (2006) v čase
9:22:30.

Vám všem,  co chodíte a dojdete na cíl, patří veliká gratulace.
Necháme se překvapit, kdo se letos postaví na start z ledenických

vyzkouší dlouhou trasu 113 km. Kam až dokáže dojít, co jeho tělo a
hlavně nohy zvládnou. Loni to dokázali z Ledenic tři. Pan Martin Duda
(1991) čas 24:12:42, Jaroslav Cukr (1987) čas 25:30:26 a Tomáš Heř-
man (1985) čas 25:30:26. Gratulujeme. Přece je to jen kousek cesty a
tady je to více o hlavě než o nohách a časový limit je stanoven pro nás
hobíky na 36 hodin. Celkem vystartovalo 92 pochodujících na trasu
108 km, z toho bylo 23 žen. Chodci vyšli ve 21 hodin a běžci ve 22 ho-
din. Do cíle zvládlo dojít 75 účastníků. Dokázali dojít na cíl nejstarší
žena paní Renata Pátková (1963) Praha čas 20:29:55 a muž pan Karel
Trávník (ročník 1952) Libušín v krásném čase 20:29:55. Oba cíl došli
najednou, i to si zaslouží gratulaci.

Veškeré informace najdete na stránkách pochodu www.pochodsviny.cz
bude zase jiná trasa snad i místa zajímavé, neznámé.

Za organizátory se na vás těší
Jirka Steinbauer a Luboš Marek

Klub RADOST, aktivity únor 2025
¢ Ve čtvrtek 6. února od 9 do 11 hodin

Přástky s Hankou
Vezměte si sebou klubíčka, jehlice či háček a přijďte tvořit a povídat si. Lektorka Hanka
Doskočilová bude příst také na kolovrátku a diskutovat s vámi třeba i o tom, jak se plete
pata na ponožce. Vnoučata jsou vítána!

¢ Každé pondělí od 10. února 2025 v 10.15 hodin
Chytrý telefon od A do Z s lektorkou Lenkou Smržovou
Jak porozumět svému mobilnímu telefonu a naučit se využívat funkce, které nabízí?
Lenka vás provede jasně a srozumitelně světem chytrých telefonů.
PODMÍNKOU ÚČASTI V KURZU JE VLASTNÍ CHYTRÝ TELEFON.

¢ Každé úterý v 10.30 hodin
Trénování paměti s lektorkou Helenou Žahourovou
Pojďte si udržet mozek a paměť v kondici. Čekají na vás nejen zábavné úkoly na procvi-
čení paměti, pozornosti, myšlení, slovní zásoby. Také si vyzkoušíte tipy a triky, jak
můžete mít stále paměť jako slon a jak si zapamatujete úplně cokoliv. (Příspěvek 20 Kč)

¢ Každé úterý od 8.30 hodin
Relaxace hudbou-cesta k vnitřní spokojenosti
Milé dámy, přijďte si vnést do vašeho života radost, duševní pohodu, uvolnit vaše tělo
z bolesti a hodit starosti za hlavu.
To vše za zvuků krásné hudby a v milé ženské společnosti. (Příspěvek 20 Kč)

¢ Ve čtvrtek 20. února v 16 hodin
Jak uvařit rychle, zdravě a bez námahy? Tentokrát na téma indická kuchyně
Pravidelné měsíční setkávání pro nadšence, majitele thermomixu, anebo jen pro zvídavé
hospodyňky. Vaření v thermomixu je snadné a ušetří vám čas.
Přijďte ochutnat a inspirovat se. Setkání je zdarma, nejedná se o prodejní akci!

¢ V pondělí 24. února od 16 hodin
Tvořivé odpoledne pro prarodiče a vnoučata – Srdíčko pro maminku
Vezměte s sebou vnoučata a přijďte si vytvořit látkové srdíčko pro maminku.
Vhodné i pro úplné začátečníky. Těší se na vás Petra Šilhanová. (Příspěvek na materiál 50 Kč)

¢ Ve čtvrtek 27. 2. od 17 hodin
Žijí mezi námi – beseda v rámci projektu mezigenerační spolupráce
Jde o cyklus setkání se zajímavými osobnostmi našeho regionu, které mají zajímavý
životní příběh. Tentokrát s Marií Princlovou – učitelkou, lektorkou a konzultantkou, je-
jímž motem je: „Těžké udělat lehkým a lehké radostným“. Vstupné dobrovolné

Bližší informace a přihlášky na tel. 792 372 218, FB stránce Radost Borovany
anebo e-mail: seniorklub@archaborovany.cz
Senior klub Radost, Žižkovo náměstí 149 Borovany, www.radostborovany.cz

Neseďte doma za pecí, přijďte mezi nás!
Hana Doskočilová

středisko Husitské diakonie,
Borovany

V minulém roce jsme oslavili 20 let své
existence! Dvacet let, během kterých jsme
zlepšovali životy lidí s hendikepem, nabízeli
jim podporu a vytvářeli pracovní příležitosti.
A teď už se moc těšíme na to, co nám přinese
rok 2025.

Dál pokračujeme v poskytování sociál-
ních služeb a provozování chráněných dílen,
kde vznikají originální výrobky. Výrobky,
které nejenže mají svou vlastní hodnotu, ale
také jsou příležitostí pro ty, kteří je vytvářejí.
Práce v chráněných dílnách je pro ně totiž
velký krok k samostatnosti. A vy můžete za-
koupením těchto výrobků tuto smysluplnou
činnost podpořit. Více informací naleznete
na www.nazaret.cz.

Rádi bychom poděkovali všem, kteří nás
již podporují a zároveň tak trochu vyzvali ty,
kteří mají zájem se zapojit a stále váhají, udě-
lejte to. Má to smysl!

Ať už věnujete finanční dar, svůj čas jako
dobrovolník, budete nás sledovat na faceboo-
ku, či instagramu, budete sdílet naše příspěv-
ky, zorganizujete s námi benefiční akci, nebo
si najdete jiný způsob, jak nám pomoci, pod-
poříte dobrou věc.

A za to vám z celého srdce děkujeme!



únor 2025 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 17

Martin Š t ě ch
Ing. Miroslav K a d l e č e k

GEODETICKÁ KANCELÁŘ
LEDENICE

geometrické plány a ostatní geodetické práce

e-mail: stech.martin@atlas.cz § mobil: 775 665 035
info@gkl-ledenice.cz § mobil:  602 662 693

Na Zahradách 630, Ledenice
www.gkl-ledenice.cz

KOUPÍM VZDUCHOVKU
Tel. č. 721 170 107

ČSOB pomáhá regionům
a Vy jste pomohli nám

Do 13. ledna běžela výzva „ČSOB pomáhá regionům“, v rámci
které bodoval i náš projekt „Termo jídlonosiče pro seniory“.

Díky štědrosti Vás milých dárců jsme se umístili na pomyslném
druhém místě!

Celková částka, která doputuje na účet Archy, je neuvěřitelných
62 650 korun. Můžeme tak dokoupit 35 termo jídlonosičů a přeprav-
ní koše, díky kterým dovezeme všem strávníkům opravdu horké jíd-
lo, ať už bydlí v Borovanech anebo až v Bukové, kam oběd vezeme
přes hodinu (díky zastávkám u ostatních strávníků na trase).

Děkujeme, že nám pomáháte zlepšovat materiální vybavení a
pozitivně tak měnit službu u každého z klientů.

M. Strapková, pečovatelská služba Archa



18 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ únor 2025

Ledenický zpravodaj. Vydává městys Ledenice, Náměstí 89, 373 11 Ledenice, IČ 245 135. Periodický tisk územního samosprávného cel-
ku. Vychází 11x v roce zdarma. Registrační značka MK ČR E 10890. Odpovědný redaktor Jaroslava Křížová. Příspěvky zasílejte na adre-
su: kultura@ledenice.cz nebo doručte osobně na úřad městyse. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatele a nemusí být totožné
s názory redakce. Předem nevyžádané materiály se nevrací. Anonymy nebudou otištěny. Za všechny příspěvky děkujeme. Redakce si vyhrazuje
právo krátit příspěvky. Náklad 970 výtisků. Uzávěrka příštího čísla 25.2.2025, vyjde 7.3.2025. Sazba a tisk JAVA Třeboň.

PAVEL SLÁMA
malířství – natěračství
Nabídka veškerých malířských
a natěračských prací

373 73 Libín 66, mobil +420 728 866 586
e-mail: slamamalir@seznam.cz

TOPENÍ

VODA – PLYN

¡ Podlahové vytápìní

¡ Tepelná èerpadla

¡ Kotle na tuhá paliva

¡ Kondenzaèní plynové kotle

¡ Kotlíkové dotace

RaBa-servis
Radim BACHRATÝ, Nová Ves 101

tel.: 603 749 031

www.rabaservis.cz
e-mail: radim.bachraty@tiscali.cz

UZÁVĚRKA
dalšího vydání

Ledenického zpravodaje
je 25. února 2025

Své příspěvky můžete zasílat na
e-mail: kultura@ledenice.cz

nebo na adresu:
Městys Ledenice, podatelna,
Náměstí 89, 373 11 Ledenice

ZAHRADY OUPIC
kompletní realizace zahrad a mnoho dalších činností

v zahradnických pracích (kvalita a dobrá cena).
tel. 604 231 577 | www. zahradyoupic.cz


